54 Mitte in eos irā indignationis sue: immittentes per angelos malos. Viam fecit semite iræ sue: non pepercit in morte animabus eorum: & iumenta eorū in morte conclusit. 55 Et percussit omne primogenitū in terra Ægypti: primitias (his) [C]liuorum eorum in tabernaculis Cham. 56 Et abluit sicut oves, populum suum: et perduxit eos tanquam gregem in deserto. 57 Et eduxit eos in spe, et non timuerunt: et inimicos eorum operuit mare. 58 Et induxit eos in montem sanctificationis sue, et non acquiescit dextera ejus. 59 Et eiecit a facie eorū gentes: et forte divisit eis terrā in funiculo distributionis. 60 Et habitare fecit in tabernaculis eorū tribus Israel. 61 Et tentaverunt, & exacerbaverunt Deū excelsū. 62 Et testimonia ejus non contulerunt. 63 Et averterunt se, & non fervaverunt pactum, quemadmodum patres eorum: conversi sunt in arcum pravum. 64 Et in sculpilibus suis ad emulationem eū provocaverunt. 65 Audivit Deus, & sprevit: & ad nihilum redegit valdē. 66 Et repulit tabernaculū ejus, ubi habitavit in hominib'. 67 Et tradidit in captivitatē virtutē eorū, & pulchritudinē eorum in manuum inimici. 68 Et conclusit in gladio populi suū: & hereditatē suā sprevit. 69 Juvenes eorū comēdit ignis, & virgines eorum non funt lamentata. 70 Sa- cerdotes eorum in gladio ceciderunt, & viduæ eorum non plorabantur. 71 Et excitatus est tanquam dormiens Dominus, & percussit potens crapulatus a vino. 72 Et percussit inimicos suos in posteriora: opprobriū fempiternū dedit illis. 73 Et repulit tabernaculū Joseph, & tribū Ephraim non elegit. 74 Et elegit tribū Judā, montē Sion, quem dilexit. 75 Et edificavit sicut unicorniū sanctificationis suæ in terra, quā fundavit in scula. 76 Et elegit David servū suū: & fulsit eū de gregibus ovium: de post fortantes ac cepit eū, Pasce Jacob servū suū, & Israel hereditatē suā. 77 Et pavit eos in innocentia cordis sui, & in intellectu- bus manuum fuorum deduxit eos.

49 Misse in eos irā indignationis sue, indignationem & furorem, & tribulationem subitis per manus angelorum malos. Fecit viam suam in morte: & non pepercit in morte iumenta eorum. Et percussit omne primogenitum in Ægypto, & primitias filiorum eorum in habitaculis Cham. Et 54 duxit populi suum velut oves, & eduxit eos tanquam gregem in desertum. Et eduxit eos cum spe, & non timuerunt. Et mare obravit inimicos eorum. Et introduxit eos in montem sanctificationis sue, movem istum quem possidet dextera ejus. Et eiecit gentes a facie eorum, & dedit illis habitaculum funiculo quo hereditas assignatur. Et habitare fecit in habitaculis eorum tribus Israel. Rustus tentaverunt & 56 ad iracundiam provocaverunt Deum excelsum, & non custodierunt testimonia ejus. Et reversi deterruerunt factus patres 57 eorum, & recuravit suam inftar curvatis arcibus. Et irritaverunt eum idolis suis, & 58 ad emulationem provocaverunt eum (culpinis manifestis). Audivit Deus, & 59 neglexit eos, sprevitque Israelitum magnopere. Et respulit tabernaculum Silo, re- 60 sedium quam exerebat pro habitaculo. Et 61 tradidit potentiam eorum captivitati, & pulchritudinem eorum manibus inimicorum eorum. Et tradidit populum suum gladio, 62 & neglexit hereditatem suam. Comedit 63 ignis juvenes eorum, & virgines eorum non plorabantur. Et ceciderunt sacerdotē 64 tes eorum gladio, & non deploraverunt viduæ eorum. Et irasperitque est Dominus 65 tanquam dormiens, & tanquam gigas eorum vino. Egredimini eorum velut, & 66 affecti eos opprobrio sempiterno. Et pro- 67 eciit amovit habitaculum Joseph, & non elegit familiam Ephraim. Elegit autem 68 familiam Judæ: Sion enim Sion est quem dilexit. Et edificavit locum suum in fun- 69 culo, & habitavit in habitaculo suo super terram in perpetuum. Et elegit Da- 70 vid servū suum, & impulsit eum ex gregibus ovium: Et de post fortantes suus est 71 qui pascit Jacob servū suū, & Israel hereditatem suā. De mare pavit eos: & iras- 72 citavit cordis sui, et cum visceribus manuum suarum gubernavit eos. Alletaja.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

49 ارسل عليهم عصب سخطا وعصبا وسده بعده على يد ملائكة اسرار * صنع طريقا
50 لعصده ولم يسعف على نفوسهم من الموت * اسلم للموت دوليم * واهلك كل بكر في مصر *
51 واول اولادهم في مساكن حام * وساق سعبه كالعنق * واحرجهم كالبعده الي البرية * وهداهم
52 افسده عينا * واحرج الهم من قدام وجههم * واعطاهم ميراثا بحبل ميراث العنقة * واسكن
53 في مساكنهم قبائل اسرائيل * ثم جربوا واعصوا الله العلي * ولم يحفظوا سهادته * وعادوا
54 فعذرنا ميل امامهم * وانقلبوا كعوجاج القوس * واعصوه باصنامهم * واعاروه مكتوبات اليد
55 * سمع الله واهلهم * وردل اسرائيل جدا * ورفض مظلة سلوم العبد التي تصبها للناس
56 * واسلم قورم السبي * وجماله في ايدي اعدائهم * واسلم سعبه للسبي * وبعاقل عن ميراثه
57 * فاكتب النار سنامهم * وعذارهم لم يكن * وسقطت كهدهم بالسبي * ولم يسك اسرائيلهم
58 عليهم * واسبيط الرب كالميم * وكجبار السكران من الكمر * قد اعداهم الي وراهم
59 واعطاهم عارا موبدا * وافصي مسكن يوسف * ولم يسكب قبيلة افرام * وانكبت قبيلة
60 يهودا جبل صهيون هو الذي احبه * وفي موضعه المقدس ميل ذي القرن الواحد * واسه
61 علي الارض الي الابد * واصطفي داود عبده واحده من قطع العنق * ومن خلف الموضع
62 احده * ليزعي يعقوب عبده * واسرائيل ميراثه * فوعاهم بسلمه قلدته * ويعلم يدينه
63 هداهم اللبوا

49 ارسل عليهم عصب سخطا وعصبا وسده بعده على يد ملائكة اسرار * صنع طريقا
50 لعصده ولم يسعف على نفوسهم من الموت * اسلم للموت دوليم * واهلك كل بكر في مصر *
51 واول اولادهم في مساكن حام * وساق سعبه كالعنق * واحرجهم كالبعده الي البرية * وهداهم
52 افسده عينا * واحرج الهم من قدام وجههم * واعطاهم ميراثا بحبل ميراث العنقة * واسكن
53 في مساكنهم قبائل اسرائيل * ثم جربوا واعصوا الله العلي * ولم يحفظوا سهادته * وعادوا
54 فعذرنا ميل امامهم * وانقلبوا كعوجاج القوس * واعصوه باصنامهم * واعاروه مكتوبات اليد
55 * سمع الله واهلهم * وردل اسرائيل جدا * ورفض مظلة سلوم العبد التي تصبها للناس
56 * واسلم قورم السبي * وجماله في ايدي اعدائهم * واسلم سعبه للسبي * وبعاقل عن ميراثه
57 * فاكتب النار سنامهم * وعذارهم لم يكن * وسقطت كهدهم بالسبي * ولم يسك اسرائيلهم
58 عليهم * واسبيط الرب كالميم * وكجبار السكران من الكمر * قد اعداهم الي وراهم
59 واعطاهم عارا موبدا * وافصي مسكن يوسف * ولم يسكب قبيلة افرام * وانكبت قبيلة
60 يهودا جبل صهيون هو الذي احبه * وفي موضعه المقدس ميل ذي القرن الواحد * واسه
61 علي الارض الي الابد * واصطفي داود عبده واحده من قطع العنق * ومن خلف الموضع
62 احده * ليزعي يعقوب عبده * واسرائيل ميراثه * فوعاهم بسلمه قلدته * ويعلم يدينه
63 هداهم اللبوا

Mitte in eos iram indignationis sue, indignationem & furorem, & tribulationem subitis per manus angelorum malos. Fecit viam suam in morte: & non pepercit in morte iumenta eorum. Et percussit omne primogenitum in Ægypto, & primitias filiorum eorum in habitaculis Cham. Et 54 duxit populi suum velut oves, & eduxit eos tanquam gregem in desertum. Et eduxit eos cum spe, & non timuerunt. Et mare obravit inimicos eorum. Et introduxit eos in montem sanctificationis sue, movem istum quem possidet dextera ejus. Et eiecit gentes a facie eorum, & dedit illis habitaculum funiculo quo hereditas assignatur. Et habitare fecit in habitaculis eorum tribus Israel. Rustus tentaverunt & 56 ad iracundiam provocaverunt Deum excelsum, & non custodierunt testimonia ejus. Et reversi deterruerunt factus patres 57 eorum, & recuravit suam inftar curvatis arcibus. Et irritaverunt eum idolis suis, & 58 ad emulationem provocaverunt eum (culpinis manifestis). Audivit Deus, & 59 neglexit eos, sprevitque Israelitum magnopere. Et respulit tabernaculum Silo, re- 60 sedium quam exerebat pro habitaculo. Et 61 tradidit potentiam eorum captivitati, & pulchritudinem eorum manibus inimicorum eorum. Et tradidit populum suum gladio, 62 & neglexit hereditatem suam. Comedit 63 ignis juvenes eorum, & virgines eorum non plorabantur. Et ceciderunt sacerdotē 64 tes eorum gladio, & non deploraverunt viduæ eorum. Et irasperitque est Dominus 65 tanquam dormiens, & tanquam gigas eorum vino. Egredimini eorum velut, & 66 affecti eos opprobrio sempiterno. Et pro- 67 eciit amovit habitaculum Joseph, & non elegit familiam Ephraim. Elegit autem 68 familiam Judæ: Sion enim Sion est quem dilexit. Et edificavit locum suum in fun- 69 culo, & habitavit in habitaculo suo super terram in perpetuum. Et elegit Da- 70 vid servū suum, & impulsit eum ex gregibus ovium: Et de post fortantes suus est 71 qui pascit Jacob servū suū, & Israel hereditatem suā. De mare pavit eos: & iras- 72 citavit cordis sui, et cum visceribus manuum suarum gubernavit eos. Alletaja.

Mitte in eos iram indignationis sue, indignationem & furorem, & tribulationem subitis per manus angelorum malos. Fecit viam suam in morte: & non pepercit in morte iumenta eorum. Et percussit omne primogenitum in Ægypto, & primitias filiorum eorum in habitaculis Cham. Et 54 duxit populi suum velut oves, & eduxit eos tanquam gregem in desertum. Et eduxit eos cum spe, & non timuerunt. Et mare obravit inimicos eorum. Et introduxit eos in montem sanctificationis sue, movem istum quem possidet dextera ejus. Et eiecit gentes a facie eorum, & dedit illis habitaculum funiculo quo hereditas assignatur. Et habitare fecit in habitaculis eorum tribus Israel. Rustus tentaverunt & 56 ad iracundiam provocaverunt Deum excelsum, & non custodierunt testimonia ejus. Et reversi deterruerunt factus patres 57 eorum, & recuravit suam inftar curvatis arcibus. Et irritaverunt eum idolis suis, & 58 ad emulationem provocaverunt eum (culpinis manifestis). Audivit Deus, & 59 neglexit eos, sprevitque Israelitum magnopere. Et respulit tabernaculum Silo, re- 60 sedium quam exerebat pro habitaculo. Et 61 tradidit potentiam eorum captivitati, & pulchritudinem eorum manibus inimicorum eorum. Et tradidit populum suum gladio, 62 & neglexit hereditatem suam. Comedit 63 ignis juvenes eorum, & virgines eorum non plorabantur. Et ceciderunt sacerdotē 64 tes eorum gladio, & non deploraverunt viduæ eorum. Et irasperitque est Dominus 65 tanquam dormiens, & tanquam gigas eorum vino. Egredimini eorum velut, & 66 affecti eos opprobrio sempiterno. Et pro- 67 eciit amovit habitaculum Joseph, & non elegit familiam Ephraim. Elegit autem 68 familiam Judæ: Sion enim Sion est quem dilexit. Et edificavit locum suum in fun- 69 culo, & habitavit in habitaculo suo super terram in perpetuum. Et elegit Da- 70 vid servū suum, & impulsit eum ex gregibus ovium: Et de post fortantes suus est 71 qui pascit Jacob servū suū, & Israel hereditatem suā. De mare pavit eos: & iras- 72 citavit cordis sui, et cum visceribus manuum suarum gubernavit eos. Alletaja.

INTERP. ÆTHIOP. (†)paravit iux fuo. [†]omnis laboris eorum in tabernaculis illorum. [†] paravacati sunt, quemadmodum [x] frustravit: & [y] Domin' sicut qui evigilat a sonno; & tanquam peccatis eius rejecit vinu[m] [z] edificavit sanctuarium in excelsis: & in terra

תהלים : עמ פ

PSA L. LXXIX. עט

polluerunt tuam hereditatem in gentes venerunt Deus . Afaph ipsi Cantus

מוסור לאסף אלהים באו גוים בגולה קדשה שמו אתירושלם לעוים : נתנו את נבלת חבל קדשה שמו אתירושלם לעוים : נתנו את נבלת עבדיך מאלה לעוים השמים בשר חסידיו לחיות ארץ : שפכו דמם בגוים סביבות ירושלים ואין קובר : ויניו חרפה לשבנינו לען וקלם לסביבותינו : שפך חמה אל הגוים אשר לא ידעו ועל מלכות אשר בשמה לא קראו : כי אבל אתיעקב ואת נורו השמו : אל חסידיו אשר לא ידעו ועל ראשנים מהר וקדמונו רחמיה כי רלנו מאד : עורונו אלהי ישענו ער דבר כבוד שמה והעלנו וכפר ער חטאינו למען שמה : אל חסידיו אשר לא ידעו ועל ראשנים מהר וקדמונו נקמת דם עבדיך השפוך : תבוא לפניך אנקת אסיר : בני תמותה : וישב לשבנינו שבעתים אל חקם חרפם : אשר חרפה ארנו : ונאננו עשה : נורה לך לעולם לדור ודור נספר תהלה :